12
16
17
20

25
32
33

34
35
37
40

HINTERGRUND

Juwel in der Silbersee
Fakten

Natur und Umwelt

Special: Die Liebe

zur kunstvoll

ungeziihmten Natur
Bevélkerung - Politik - Wirtschaft
Geschichte

Stonehenge

und Pax Romana

Siidengland im Mittelalter

Der Weg in die Neuzeit

Aufstieg zur Weltmacht
Gegenwart

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1006539964

42
a6

58

68
73
74
75
76
76
78

86

89
90
90
91
92
94
95
95
96
97

Kunst und Kultur
Special: Mystisches und
Mysteriioses im Land
der Druiden
Beriihmte
Personlichkeiten

PRAKTISCHE
INFORMATIONEN

Anreise - Reiseplanung
Auskunft

Badeurlaub

Mit Behinderung unterwegs
Elektrizitat

Essen und Trinken
Special: Die neue
britische Kiiche
Special: Wohnzimmer
aufler Haus

Feiertage, Feste

und Events

Geld

Gesundheit

Mit Kindern unterwegs
Knigge fiir GroBbritannien
Literaturempfehlungen
MaBe und Gewichte
Medien

Museen

Notdienste

Post - Telekommunikation
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http://d-nb.info/1006539964

97
99
100
101
109
110

116
122
125

Preise - Vergiinstigungen
Reisezeit

Shopping

Sprache

Ubernachten

Special: Logieren
wie Ihre Lordschaft
Urlaub aktiv

Verkehr

Zeit

128

132
135

129
139

TOUREN

Unterwegs

in Sidengland

Tour 1: Der Garten Englands
Tour 2: César, Drake und
»Dirty Weekends«

Tour 3: Englische »Essentials«
Tour 4: Marchen, Mythen
und Legenden



144
146
150
159
162
167
170

175
182
186

REISEZIELE
VON A bis Z
Avebury

Barnstaple

Bath

Bodmin Moor

Bournemouth - Poole

Brighton - Hove

Special: Zwischen gestern
und morgen — das
englische Seebad

Bristol

Canterbury

3 D: Canterbury Cathedral

192
196

201
206
209
214
218
223
227
230

232
234

Chichester

Special: Engagement
fiir das Erbe

Dartmoor National Park
Dorchester

Dover

Eastbourne

Exeter

Exmoor National Park
Fowey

Special: Smuggling — einst
Volkssport an Englands
Kiisten

Guildford

Special: Exot im Glas:
englischer Wein



237
241
246
249
270
276

287
290
295
298
302
306
310
315
319
322

Hastings

Isle of Wight

Isles of Scilly

London

3D: Houses of Parliament
Special: All the world
is a stage

Penzance

Plymouth

Portsmouth

3D: H.M.S. Victory
Rochester

Rye

Salisbury

St. Ives

Sherborne

Southampton

327
328
331
334

337
k23|
344
349
354
358

364
3n
372
373
373

Stonehenge

3 D: Stonehenge

Tintagel

Special: Auf den Spuren
von Konig Artus

Torquay

Truro

Tunbridge Wells

Wells

Weymouth - Isle of Portland

Winchester

Register
Kartenverzeichnis
Bildnachweis
Impressum
atmosfair



